



Referat af ordinær generalforsamling i Dansk Travsports Centralforbund

Dato Fredag, den 14.juni 2019 kl. 10.30

Sted Fyens Væddeløbsbane

Deltagere Liste over delegerede er vedlagt

1) Valg af dirigent

Lindhardt Jensen foreslog advokat Erling Kragh-Pedersen (EK-P), som blev valgt og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig Samtidig konstaterede dirigenten, at to medlemmer (SDT og Dansk Ponyvæddeløbsforening) havde meldt sig ud, hvorfor der var 36 stemmer.

Dansk Monteforening deltog ikke i generalforsamlingen, men havde afgivet fuldmagt til Jørgen B. Pedersen (FDT).

Derpå blev listen over delegerede gennemgået ved navneopråb.

Klaus Storm blev udpeget som referent.

2) Forelæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning

Lindhardt Jensen aflagde bestyrelsens beretning, og denne blev efterfølgende godkendt.

3) Godkendelse af den reviderede årsrapport

Årsrapporten, der var fremsendt til alle medlemsorganisationer forud for generalforsamlingen, blev gennemgået af Susanne Møbjerg. Den viste et underskud på kr.825.187.

Forbundets egenkapital udgør ved årets udgang kr.2.355.506.

Derpå godkendtes årsrapporten. Regnskab er underskrevet.

4) Fastlæggelse af honorar til bestyrelsen

Et forslag på uændret honorarstruktur (formand 60.000, næstformand 30.000 og øvrige bestyrelsesmedlemmer 10.000) blev foreslået og vedtaget. Det samlede honorar til bestyrelsen vil dermed fortsat udgøre kr.180.000.

5) Godkendelse af ansættelse i DTC i henhold til §6 andet afsnit

Der var ingen aktuelle forhold at tage stilling til.

6) Behandling af indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag.

7a) Orientering til generalforsamlingen om de otte medlemmer de otte væddeløbsbaner hver især har udpeget som medlem af bestyrelsen

Banerne i Århus, Aalborg, Skive og i Nykøbing skulle udpege de personer, som skulle repræsentere dem i bestyrelsen i de kommende to år. Alle fire baner havde rettidigt indsendt meddelelse herom, og de udpegede er Paul Bjerring, Bo Jørgensen, Hans Ulrik Kristensen (som grundet en længere sygdomsperiode erstattes af Peter Friis) og Bertel Maigaard.

7b) Medlemsorganisationernes valg af bestyrelsesmedlemmer og -suppleanter

Kenneth Nielsen og Jørgen B. Pedersen blev uden modkandidater genvalgt som bestyrelsesmedlemmer for de fire medlemsorganisationer (FDT, Trænerforeningen af 1909, Dansk Monteforening og Foreningen af Traveropdrættere) i de kommende to år.



Mariann T. Nielsen og Karl Kristian Guldhammer blev valgt som henholdsvis 1. og 2. suppleant for de fire medlemsorganisationer.

DTCs bestyrelse består herefter af følgende personer:

Paul Bjerring

Bo Jørgensen

Peter Friis

Leif Skov

Jørn Borch

Bertel Maigaard

Anders Lou Hendriksen

Mikkel Stub

Kenneth Nielsen

Jørgen B. Pedersen

Lindhardt Jensen*

*På et konstituerende bestyrelsesmøde blev det efter følgende vedtaget, at bestyrelsen ønskede en formand udefra, hvorfor Lindhardt Jensen indtræder i bestyrelsen som formand for en periode på ét år.

En liste over bestyrelsesmedlemmer og bestyrelsessuppleanter vedlægges referatet.

8) Valg af Løbsdomstol

Bestyrelsen indstillede til genvalg af Erik Hollensen (formand), Ruben Nielsen, Jørgen Kold, Gert F. Rasmussen samt af H.C. Sørensen, hvilket blev vedtaget. Desuden valgtes Lars Raahauge som suppleant.

9) Valg af Avlskommission

Bestyrelsen foreslog genvalg af den siddende kommission, Jørgen Borch, H.C. Sørensen, Svend Sørensen, Peter Stenå og Klaus Storm hvilket blev vedtaget.

10) Valg af revisor

Deloitte blev foreslået genvalgt som revisor, hvilket blev vedtaget.

11) Eventuelt

Bertel Maigaard mente overordnet set, at udviklingen var kritisk og utilfredsstillende. Der blev konkret peget på en række forhold.


Dette medførte en livlig debat, hvor hovedelementerne blandt andet var sportens struktur (herunder Dansk Hestevæddeløbs rolle og organisatoriske placering) og åbenhed.

Paul Bjerring (PB) tilbageviste manglen på en strategi og åbenhed med henvisning stormødet på SEGES og det faktum, at strukturen i DTC var blevet ændret, så alle baner samt to repræsentanter for de forskellige organisationer havde fået plads i DTCs bestyrelse i 2016.

Lindhardt Jensen (LJ) fortsatte med at konstatere, at DH er et driftsselskab, og den samlede sport har været på rejse rent organisatorisk, hvor samspillet mellem baner og driftsselskab fortsat er under opbygning. Vedrørende åbenhed udtalte LJ, at der på bestyrelsesmødet var blevet vedtaget, at der efter hvert bestyrelsesmøde ville blive offentliggjort et nyhedsbrev.

Pål Tung (PT) udtrykte tvivl om lederskabet i sporten og spurgte, om DTC/DG er overordnede DH, hvilket LJ kunne bekræfte. PT fremførte efterfølgende, at det var vigtigt, at det blev kraftigt markeret, at det var DTC, som havde lederskabet.

PB udtalte, at travsporten har ligget under for galopsporten rent organisatorisk i forskellige sammenhænge, selvom galopsporten udgør en minoritetsgruppe, hvilket der skal fokuseres på fremadrettet.


Egon Jensen efterspurgte den i 2018 lovede gennemgang af vedtægterne. Til det svarede PB, at den vil blive iværksat i sidste halvdel af 2019.

Dirigenten konstaterede kl. 12:30 at talelysten havde været livlig, god og nyttig men nu blev anset som udtømt og erklærede den ordinære generalforsamling for afsluttet i god ro og orden og overlod ordet til formanden.

Lindhardt Jensen takkede de fremmødte for en god generalforsamling ligesom dirigenten, Erling Kragh-Pedersen blev takket for en velafviklet generalforsamling.

DATO: 25. juni 2019

Dirigent Erling Kragh-Pedersen
Advokat (H) Aalborg

Bestyrelsesformand Lindhardt Jensen


.....
Erling Kragh-Pedersen

Advokat (H)
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg


.....